РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2022    	                                   п. Жемчужный                                                  № 37

О внесении изменений в генеральный план и правила землепользования   и   застройки п. Жемчужный и п. Колодезный Жемчужненского сельсовета Ширинского района

В соответствии с пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 13 статьи 24, части 8 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом заключения о результатах публичных слушаний, проведенных 26 августа 2022 года, Совет депутатов Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета Депутатов Жемчужненского сельсовета Ширинского района республики Хакасия от 25.12.2019 № 34 «О внесении изменений в правила землепользования и застройки п. Жемчужный и п. Колодезный Жемчужненского сельсовета Ширинского района»
1.1. Земельный участок с кадастровым номером 19:11:020102:205, площадью 730 кв.м., входящий в зону Р1 «Зона поселковых парков и скверов» расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Ширинский район, п. Жемчужный, зона курорта "Озеро Шира", 20, выделить и определить для него зону СХ1 «Зона садоводства и дачного хозяйства» с видом разрешённого использования «для ведения садоводства» код (13.2).
[bookmark: _GoBack]1.2. Земельный участок, с условным кадастровым номером 19:11:020109:ЗУ1 (согласно прилагаемой схеме №1), входящий в зону ОД «Общественно-деловая зона», расположенный по адресу: Ширинский район, п. Жемчужный, ул. Староверова, выделить и определить для него зону, как Ж1 «Зона жилой усадебной застройки». Также для земельных участков, с кадастровыми номерами: 19:11:020109:23, по адресу: Ширинский район, п. Жемчужный, ул. Староверова, 12-1 и 19:11:020109:39 по адресу: Ширинский район, п. Жемчужный, ул. Садовая, 14-2, которым будет перераспределен вновь образованный земельный участок, присвоить зону Ж 1.
1.3. Территорию площадью 85400 кв.м., расположенную (согласно прилагаемой схеме №2) южнее земельного участка с кадастровым номером 19:11:020108:2, находящуюся в территориальной зоне Р.2. «Зона учреждений отдыха и туризма», выделить и определить, как Ж1 «Зона жилой усадебной застройки»
1.4. В зоне Ж.1. «Зона жилой усадебной застройки», для условно-разрешенного вида использования «гостиничное обслуживание» (код 4.7) изменить предельные минимальные размеры земельных участков, в том числе и их площадь с мин.- 1000 кв.м. до 500 кв.м.
1.5. В статью 24. Зона коммунальной и транспортной инфраструктуры, в зону ИТ.1. Зона автомобильного транспорта, добавить в основные виды разрешенного использования пункт 1.3:
	№
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка

	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение)
	Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе и их площадь

	1.3
	Улично-дорожная сеть
	Размещение объектов улично-дорожной сети: автомобильных дорог, трамвайных путей и пешеходных тротуаров в границах населенных пунктов, пешеходных переходов, бульваров, площадей, проездов, велодорожек и объектов велотранспортной и инженерной инфраструктуры;
размещение придорожных стоянок (парковок) транспортных средств в границах городских улиц и дорог, за исключением предусмотренных видами разрешенного использования с кодами 2.7.1, 4.9, 7.2.3, а также некапитальных сооружений, предназначенных для охраны транспортных средств

	12.0.1
	Не устанавливается

1.6. Территорию площадью 700 кв.м., расположенною севернее земельного участка с кадастровым номером 19:11:020105:506 и юго-восточнее земельного участка с кадастровым номером 19:11:020105:79 (согласно прилагаемой схеме №3) территориально расположенную в зоне ОД. «Общественно-деловая зона» выделить и определить для нее зону ИТ.1. «Зона автомобильного транспорта» с видом разрешенного использования «Улично-дорожная сеть» код (12.0.1), с целью организации парковки;
1.7. Добавить в правила землепользования   и   застройки п. Жемчужный и п. Колодезный Жемчужненского сельсовета Ширинского района зону С.1 - Зона санитарной охраны озера Шира (прибрежно-защитная полоса шириной 20м. от уреза водной глади).
Санитарно-защитная зона озера предназначена для организации мест отдыха местного и временно-проживающего отдыхающего населения и включает в себя:
	№
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка

	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение)
	Предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе и их площадь

	Основные виды разрешенного использования:

	1.1
	Общее пользование водными объектами
	Использование земельных участков, примыкающих к водным объектам способами, необходимыми для осуществления общего водопользования (водопользования, осуществляемого гражданами для личных нужд, а также забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, водопой, если соответствующие запреты не установлены законодательством)
	11.1
	Не устанавливается

	1.2
	Благоустройство территории
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	12.0.2

Условно разрешенные виды использования:
- не подлежит установлению
1.8. Территорию юго-западного побережья озера Шира входящую в зону ЕЛ. Зона естественного ландшафта, расположенную севернее территории котельной с кадастровым номером: 19:11:020101:185 отнести к территориальной зоне Р.2. Зона учреждений отдыха и туризма (согласно приложения №4).
1.9. Внести изменения в зону СХ.2. Зона сельскохозяйственного использования, в части основного вида разрешенного использования, п. 1.4. заменить «садоводство» код (1.5) на «ведение садоводства» код (13.2) и установить предельные минимальные и максимальные размеры земельных участков, в том числе и их площадь: мин.-600 кв.м. макс.-2000 кв.м., п. 1.14. «ведение дачного хозяйства» код (13.3) – удалить.

	Председатель Совета депутатов
Жемчужненского сельсовета

___________________ В.В.Томановский

	Глава
Жемчужненского сельсовета

________________________  Н.М.Катцын

Приложение № 1 к решению Совета депутатов Жемчужненского сельсовета от 26.08.2022 г. № 37

[image: ]
[image: ]

Приложение № 2 к решению Совета депутатов Жемчужненского сельсовета от 26.08.2022 г. № 37
[image: ]

[image: ]

Приложение № 3 к решению Совета депутатов Жемчужненского сельсовета от 26.08.2022 г. № 37

[image: ]

Приложение № 4 к решению Совета депутатов Жемчужненского сельсовета от 26.08.2022 г. № 37

[image: ]
image1.png
PT

X

Tt

image2.png

image3.png
na x1

a

PT

image4.png

image5.png

image6.png